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Numera de Revision: (12 Durango, Dgo. a 12 de noviembre de 2024

Folio de la solicitud:
100180700058024

C. SOLICITANTE
PRESENTE.-

Con fundamento en lo establecido en los articulos 2, 24, 42, 117, 128 y 129 de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacién Pulblica del Estado de Durango; 1, 19, 21, 35, 37 y 45 del Reglamento de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Municipio de Durango, en atencion a su solicitud de
informacion formulada de manera electronica a esta Direccion Municipal de Integridad y Transparencia de
fecha 31 de octubre de 2024, y registrada con folio 100180700058024, en el cual solicita:

1. DEL UNIVERSO TOTAL DE EMPLEADOS DEL GOBIERNO MUNICIPAL, ;CUANTOS TIENEN
ALGUN TIPO DE DISCAPACIDAD?. 2. ; QUE TIPOS DE DISCAPACIDAD?. 3. ; CUAL ES SUESTATUS
LABORAL?, ES DECIR, EMPLEADOS POR CONTRATO, DE CONFIANZA Y SINDICALIZADOS. 4.
¢(CUANTAS DE LAS PERSONAS EMPLEADAS CON ALGUN TIPO DE DISCAPACIDAD OCUPAN
ALGUN CARGO MEDIO O SUPERIOR EN LA ADMINISTRACION MUNICIPAL?.

Hago de su conocimiento lo siguiente que, una vez solicitada la informacion correspondiente a la Direccién
Municipal de Administracién y Finanzas, esta atendié la presente solicitud a través de lo siguiente:

Adjunto al presente envio a usted el oficio nimero DMAF/3250.11 .2024 mediante el cual se otorga
la respuesta oportuna a su solicitud de informacion.

Sin otro particular de momento me despido de usted reiterandole nuestro compromiso con la
Transparencia.

ATENTAMENTE
DIRECCION MUNICIPAL DE INTEGRIDAD Y TRANSPARENCIA
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DIRECCION MUNICIPAL DE INTEGRIDAD
Y TRANSPARENCIA.
PRESENTE. -

Por medio del presente a través de la Direccion Municipal de Integridad de
Transparencia, el solicitante requiere de la siguiente informacién que a la letra
dice: 1. DEL UNIVERSO TOTAL DE EMPLEADOS DEL GOBIERNO MUNICIPAL,
(CUANTOS TIENEN ALGUN TIPO DE DISCAPACIDAD? 2. ;QUE TIPO DE
DISCAPACIDAD? 3. ;CUAL ES SU ESTATUS LABORAL?, ES DECIR,
EMPLEADOS POR CONTRATO, DE CONFIANZA Y SINDICALIZADOS. 4.
(CUANTAS DE LAS PERSONAS EMPLEADAS CON ALGUN TIPO DE
DISCAPACIDAD OCUPAN ALGUN CARGO MEDIO O SUPERIOR EN LA
ADMINISTRACION MUNICIPAL?

Derivado de la solicitud recibida a través de la Direccion Municipal de Integridad y
Transparencia con-numero de folio 100180700058024, en cuanto a la informacion
referente al universo total de empleados Municipales; al respecto me permito
informar que, en base a los registros que obran en la Subdireccion de Recursos
Humanos, en relacién a los puntos 1, 2,3 Y 4:

1.- Cuantos de ellos tienen algtn tipo de discapacidad?
Se tiene un total de 29 empleados con discapacidad.

2.- Que tipo de discapacidad? . i
De los cuales 22 de ellos son de tipo motriz, 5 de tipo visual y 2 de tipo auditiva.

A Eotatus laboral (sindiealizado, confianza, contrato).

Ahora bien, el estatus laboral de los empleados con alguna discapacidad
corresponde a 11 sindicalizados, 17 de confianza y 1 eventual.

4.- Y cuantas de estas personas ocupan un cargo medio o superior en la
administracién municipal.
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Cabe sefialar que, no se cuenta con empleados con algun tipo de discapacidad
ocupando un cargo medio o superior en la Administracion Municipal.

Sin otro en particular por el momento y en cumphmzento con la responsabilidad de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica me despldo de Usted, enviando
un cordial saludo.

Victoria de

L.C.P.F. LUIS IGNACIO GRRA} ; bt
DIRECTOR MUNIC!PAL DE ADMINISTRACION\MNANZAS
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